Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Кировской области»

Решения, принятые на заседании Правления

21 июня 2023 года № П-23-10

Место проведения: г. Киров, ул. М. Гвардии, д.90

Время проведения: с 16:00 до 16:35 час.

Протокол изготовлен 22 июня 2023 года.

Заседание Правления проведено с использованием

видеоконференцсвязи по программе Zoom (общедоступная сеть, не требующая

специальных технических средств подключения).

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Ассоциации СРО «ОСКО»

Ложеницына Д.В., который сообщил, что из 15 членов Правления на

заседании присутствуют 12 членов, что составляет 80% от общего числа

членов Правления.

Заседание Правления считается правомочным, так как на нем

присутствует более половины членов Правления.

Кворум имеется.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

Присутствовали следующие члены Правления:

1. Баранов Юрий Анатольевич, Директор ООО «Рубеж»;

2. Возвышаев Сергей Михайлович, Директор ООО фирмы

«Лифтмонтаж»;

3. Голышев Роман Викторович, Генеральный директор ООО СЗ

«Транс-Холдинг»;

4. Исупов Юрий Геннадьевич, Старший Вице-президент Вятской

ТПП;

5. Касаткин Петр Андреевич, Директор Ассоциации «ССКО»,

Председатель областного комитета Профсоюза строителей и промышленности

стройматериалов Кировской области, Почетный строитель России;

6. Куклин Кирилл Владимирович, Директор ООО «Смарт – Строй»;

7. Ложеницын Даниил Владимирович, Директор

ООО «ЭнергоСтройСервис», Председатель Правления Ассоциации СРО

«ОСКО», член Общественной палаты Кировской области 5 созыва;

9. Сергеев Дмитрий Валерьевич, Генеральный директор

ООО СЗ фирма «Маяковская», Заместитель Председателя Правления

Ассоциации СРО «ОСКО»;

10. Синцова Лариса Георгиевна, Директор ООО «Стройтех»;

11. Смирнов Владимир Григорьевич, Генеральный директор

ООО институт «Кировводпроект», Председатель Правления «ССКО»,

Почетный строитель России;

8. Москвин Эдуард Валентинович, Генеральный директор

ООО ТК «АСПЕКТ-СЕТИ»,  кандидат технических наук, доцент, Почетный

строитель России;

2

2

12. Семушин Александр Георгиевич, Член Ассоциации «Союз

строителей Кировской области», Заслуженный строитель РФ.

Приглашенные:

1. Сергеев Григорий Анатольевич – главный инженер проекта ООО

«СЕВЕР-СТРОЙ»;

2. ИП Багаев Дмитрий Александрович;

3. Гребенкин Владимир Петрович, Генеральный директор

Ассоциации СРО «ОСКО», Почетный строитель России;

4. Васенин Юрий Глебович, Заместитель руководителя контрольно-

экспертного отдела Ассоциации СРО «ОСКО»;

5. Никитенко Анна Леонидовна, Руководитель отдела правовой и

организационной работы Ассоциации СРО «ОСКО»;

6. Шевелёва Наталья Олеговна, Руководитель финансового отдела

Ассоциации СРО» ОСКО».

Предлагается избрать секретарем заседания Правления Ассоциации

СРО «ОСКО» Никитенко А.Л. и уполномочить ее на подсчет голосов.

Голосование: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать секретарем заседания правления Ассоциации СРО «ОСКО»

Никитенко А.Л. и уполномочить ее на подсчет голосов.

 Предлагается повестка дня:

1. О приеме в члены Ассоциации СРО «ОСКО».

2. О повышении уровня ответственности члена Ассоциации СРО

«ОСКО».

3. О назначении внеплановых проверок членам Ассоциации СРО

«ОСКО».

4. Об исключении из реестра членов Ассоциации СРО «ОСКО».

5. Информация о письме Западно-Уральского управления

Ростехнадзора от 15.06.2023г. № 09-01-04/4089 «О рассмотрении обращения

Ассоциации СРО «ОСКО» от 18.05.2023г.

6. Об утверждении показателей оценки результатов и эффективности

деятельности исполнительного органа Ассоциации СРО «ОСКО» за

2 квартал 2023г.

7. О награждении Почетной грамотой Ассоциации СРО «ОСКО».

  Голосование «за» - единогласно.

 Повестка дня утверждается.

По вопросу № 1 повестки дня слушали Синцову Л.Г.

 Голосование: «за» - единогласно.

 ПОСТАНОВИЛИ:

 Принять в члены Ассоциации СРО «ОСКО» и внести сведения в реестр

членов Ассоциации в отношении кандидатов:

-  ООО «СЕВЕР-СТРОЙ»  ИНН 4345503066,

3

3

- ИП БАГАЕВА ДМИТРИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА ИНН

430801000556,

- ООО «СК БАЗИС» ИНН 4345455214.

 В соответствии с ч.12 ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ и п.5.10,

п.5.11 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «ОСКО» решение о приеме

в члены вступает в силу, внесение сведений в реестр членов Ассоциации СРО

«ОСКО» производится со дня поступления на счета Ассоциации СРО

«ОСКО» в полном объеме взносов в компенсационные фонды Ассоциации

СРО «ОСКО» и вступительного  взноса.

По вопросу № 2 повестки дня слушали Синцову Л.Г.

 Голосование: «за» - единогласно.

 ПОСТАНОВИЛИ:

 Предоставить ООО «СК ПАРТНЕР» право осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 500

млн.руб. (2 уровень ответственности по компенсационному фонду

возмещения вреда) и право участия в заключении договоров строительного

подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров,

совокупный размер обязательств по которым не превышает 500 млн.руб. (2

уровень ответственности по компенсационному фонду обеспечения

договорных обязательств), при условии внесения дополнительных взносов в

компенсационные фонды ВВ и ОДО.

По вопросу № 3 повестки дня слушали Гребенкина В.П.

 Голосование: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. На основании ч.5.1 Положения о контроле Ассоциации СРО

«ОСКО» за деятельностью своих членов назначить внеплановые проверки

следующим членам:

-       ООО «КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ»,

-       ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «СТРОЙЭНЕРГОМОНТАЖ»

По вопросу № 4 повестки дня слушали Гребенкина В.П.

 Голосование: «за» - единогласно.

          ПОСТАНОВИЛИ:

 На основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, п.2.7.1.

Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

Ассоциацией СРО «ОСКО» к своим членам» исключить из членов

Ассоциации СРО «ОСКО»: ООО «СМП-43»  ИНН 4345358972.

По вопросу № 5 повестки дня слушали Гребенкина В.П.

 Голосование: «за» - единогласно.

4

4

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять информацию к сведению.

Направить данные об исключении из членов Ассоциации ООО СМП-43»

в адрес Западно-Уральского управления Ростехнадзора.

 По вопросу № 6 повестки дня слушали Гребенкина В.П.

 Голосование «за» - единогласно.

 ПОСТАНОВИЛИ:

 1. Отчёт о выполнении показателей оценки результатов

эффективности деятельности за 2 квартал 2023 года утвердить.

2. Премировать исполнительный орган Ассоциацию СРО «ОСКО» за

2 квартал 2023 года в соответствии с Положением «Об оплате труда и

премировании работников Ассоциации СРО «ОСКО» в размере 100% от

размера, установленного Положением о премировании.

  По вопросу №  7 повестки дня слушали Ложеницына Д.В.

           Голосование: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

 Наградить Почетной грамотой Ассоциации СРО «ОСКО» за

многолетний добросовестный труд в области строительства и в связи с

55-летием  директора ООО «СТРОЙ-ЭКСПЕРТ» Тимшину Светлану

Николаевну.